Item, si mundus creatus est non in tempore, quia inter esse et non esse purum non est medium, ergo creatus est in instanti. Quae- 190 ro aut instanti initiali temporis, aut mediale, aut finali, cum non sit aliud cogitare. Tertium est manifeste falsum. Similiter et secundum, quia tunc tempus fuisse ante mundum. Ergo, creatus est in instanti temporis initiali; quod etiam patet per aliam viam: cum enim creatio dedit mundo esse, ergo instans creationis fuit terminus essendi ipsi mundo a parte ante; sed nihil tale est vel esse potest ab aeterno. Ergo, et caetera.

169. Genesis 1: *post contra N* 170. *Et: om. N* Moyses: *om. N* 171. *et annos: om. N* 172. Item: *contra add. N* VI: 6m. N 173. *seipsa: se L* *post non: purum N* 175. *quam: quod N* 176. *operatio: actio N* *proportio: invicem add. N* 179. *quantitas aliqua: inv. N* 181. *hoc: om. N* *alio: om. N* 182. *etiam¹: et N* *etiam²: om. N* 184. *aeternitati: Trinitati N* 187. *crea-tus: tum L* 188. *instanti: om. N* *initiali temporis, aut mediale: mediale temporis, aut initiali ms.* 189. *Similiter: om. L* 191. *temporis: om. N* *quod: om. L* 193. *tale: huius N* 194. *ab aeterno: aeternum N.*

172. Gen. I, 1.

172. *Metaphysica, Trac. VI, cap. 1 (Avicennae perhypatetici philosophi ... opera in lucem redacta... Venetiis, 1508. fol. 91^{va}): "postquam autem res ex seipsa habet non esse; sequitur tunc ut esse eius sit post non esse, et fiat postquam non fuerat".*

195 Item, si mundus duravit per tempus infinitum, et duraturus est similiter per tempus infinitum. Tantum, ergo, durabit quantum duravit, et non plus. Ergo, sicut non impediente infinite praeteriti temporis, totum tempus <sic fuit futurum> ut nihil eius <fuerit praeteritum>, similiter, non obstante infinite temporis futuri, aliquando sic erit praeteritum ut nihil eius sit futurum. Sed illud cuius aliquando nihil erit futurum, penitus desinet. Ergo, tempus est infinitum futurum et tamen aliquando deficiet omnino, quod est impossibile.

200 205 Item, creatio et versio opponuntur, et creatio incipit a non esse, sicut versio terminatur in non esse.

Item, versio respicit futurum sicut creatio respicit praeteritum. Ergo, sicut impossibile est mundum verti in nihilum, et tamen durare in infinitum a parte post, ita impossibile est mundum educatum fuisse de nihilo, et tamen durasse per tempus infinitum a parte ante.

210 215 220 225 Item, si mundus duravit per tempus infinitum, et durabit similiter. Accipiatur ergo instans me[N. 62^{ra}]diae diei quod sit A; dicaturque totum tempus praeteritum "A praeteritum", et omne tempus futurum "A futurum". Similiter sumatur instans mediae diei quod sit B; dicaturque totum praeteritum "B praeteritum", et totum futurum "B futurum". Item, hiis suppositis, supponatur quod duorum aequalium, quiequid est maius uno, et reliquo, et quocumque unum est maius, reliquum. Item, supponatur quod quicquid sustinet alterum cum alio superaddito, sit maius ipso vel totum ad ipsum. Item, quod duo infinita, ab eodem indivisibili procedentia, sint aequalia. Ex hoc fit: "A praeteritum" et "A futurum" [L. 98^b] sunt aequalia, cum unum, per impossibile alteri suppositorum, non excedat ipsum nec ab ipso excedatur. Similiter "B praeteritum" et "B futurum" sunt aequalia, sed "B praeteritum" est maius quam "A praeteritum" et totum ad ipsum. Ergo, est maius quam "A futurum". Sed "B praeteritum" et "B futurum" sunt aequalia; ergo "B futurum" est maius quam "A futurum". Sed "A futurum" est totum ad "B futurum";